РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

РЕЧИЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2012г.
 №  14/66-С
с. Речица

О внесении изменений и дополнений

в постановление Речицкого сельского

Совета народных депутатов

от 24.11.2005 г. № 46
«Об утверждении Положения

о публичных слушаниях в Речицком

сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с приведением в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Речицкого сельского поселения,

Речицкий сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в постановление Речицкого сельского Совета народных депутатов от 24.11.2005г.,  № 14/66-С «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Речицком сельском поселении» (в ред. от 25.12.2007г., № 20/88-С, от 15.10.2009г., № 28/134-С, от 04.03.2010г., № 33/152-С) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Положения  изложить в следующей редакции:

«1.5. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект  бюджета сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании сельского поселения.

Указанные вопросы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых одновременно во всех формах, установленных пунктом 1.6 настоящего Положения.».

1.2. Пункт 2.15 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.15. Итоговые документы по результатам публичных слушаний, а также протокол публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в течение 5 дней после их завершения,  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной информации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Речицкого -сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Речицкого

сельского поселения:                        _____

С.В. Ревин